MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

COLÉGIO PEDRO II
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL Nº 46/2025 - PROPGPEC
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO DO COLÉGIO PEDRO II

A PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DO COLÉGIO PEDRO II (PROPGPEC)
torna públicos, nos termos do presente Edital, o link para acessar o “Edital resumido em Libras” para a
realização do Processo Seletivo do Programa de Residência Docente (PRD), para o ano letivo de 2026.

Link: https://eduplay.rnp.br/app/video/358696

Rio de Janeiro, 09 de outubro de 2025.
​

​

Carolina Mary Medeiros
Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

EDITAL Nº 46/2025 - PROPGPEC
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO DO COLÉGIO PEDRO II

                                                                   Programa de Residência Docente (PRD) – Modalidade Presencial

https://eduplay.rnp.br/app/video/358696

		2025-10-09T12:13:35-0300